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Ad m i n i s t r a c j a  d z i e n n i k a  u r z ę d o 
w e g o  W OJEW ÓDZTW A ŁÓDZKIEGO

zawiadamia osoby zainteresowane, że począw
szy od dnia 1 - g o  M a j a  1927 r oku  Dzien
nik Urzędowy W ojewództwa Łódzkiego będzie 
Wychodził raz na miesiąc w pierwszych dniach 

każdego miesiąca.

Ii.
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Ministerstwo Pracy i Opieki Społecznej Nr. 539/0. I, 
Warszawa, dn, 23 marca 1927 r, 

Do Panów W ojewodów,

PISMO OKÓLNE.
Przepisy o opiece społecznej nakładają obowią

zek sprawowania opieki na czynniki samorządowe, 
państwo zaś łoży na te cele jedynie w określonych 
wypadkach, przewidzianych w odpowiednich prze
pisach prawnych.

Stosunek do zagadnień opiekuńczych zarówno 
pod względem organizacyjnym, jak i pokrywanie w y
datków, Ministerstwo Pracy i Opieki Społecznej uję
ło w szeregu rozporządzeń, zarządzeń i pisin okól
nych, wyjaśniających i rozgraniczających rolę i za
dania Państwa, samorządu i instytucji społecznych. 
W szczególności w stosunku do zadań finansowych, 
stanowisko Ministerstwa zostało wyjaśnione w piś
mie okólnem Nr. 1420/0. I. z dnia 14.XII 1925 r. w 
którem Ministerstwo podkreśliło, że budżet jego na 
9P_Tekę społeczną, dostosowany na skutek konieczno- 
®Cl Państwowych do ram oszczędnościowych nie po- 

Wala na wydatniejszą pom oc instytucjom i organiza- 
J°m opiekuńczym.

zd P°^s âwie posiadanych materjałów sprawo- 
j ,aw9,zyeb Ministerstwo może stwierdzić, że dzia- 

n°sć pa polu opieki społecznej, szczególnie samo

rządów, poczyniła znaczne postępy i osiągnęła, nao- 
gół biorąc, poważne rezultaty w latach ubiegłych. 
Niemniej jednak działalność ta, zwłaszcza w zakresie 
organizacyjnym, nie zawsze szła w odpowiednim kie
runku, idąc przeważnie po linji najłatwiej dających 
się zauważyć i zaspokoić dotychczasowych potrzeb 
ogólnych. Tak więc w dziedzinie opieki nad macie
rzyństwem i dzieckiem organizowano przedewszy- 
stkiem zakłady dla dzieci normalnych, w których 
równocześnie gromadzono dzieci wszystkich katego- 
ryj, nie licząc się z wymaganiami i możliwościami 
wychowawczem i i higjeniczno - lekarskiemi dla każ
dej poszczególnej kategorji. Dalej pewne dziedziny 
opieki pozostawały zaniedbane, jak np, opieka 
otwarta, udzielana w stacjach opieki nad matką i 
dzieckiem, opieka specjalna nad kalekami, niedoroz
winiętymi i przestępczemi dziećmi.

To samo da się zauważyć w dziedzinie opieki 
nad dorosłymi, w której większości wypadków ogra
niczono się do organizowania np. zwykłych schro
nisk i przytułków dla niezdolnych do pracy, zanie
dbując sprawę specjalnych zakładów dla kalek, ocie
mniałych, um ysłowo-chorych i t. d.

Również niedocenione sprawy opieki zapobie
gawczej, a w ięc zakładania Misyj dworcowych, przy
chodni antialkoholicznych, domów noclegowych, 
kuchen i domów pracy dobrowolnej, dalej nie zwra
cano należytej uwagi na sprawy organizowania i po 
pierania instytucyj społeczno - w ychowawczych i o 
charakterze samopomocy społecznej, wreszcie w nie
dostatecznej mierze prowadzono lub współdziałano 
w akcji opieki nad bezdomnymi i w akcji pom ocy do
raźnej bezrobotnym, żywnościowej i opałowej.

W  myśl powyższego Ministerstwo Pracy i Opie
ki Społecznej prosi Panów W ojew odów  o zwrócenie 
bacznej uwagi, aby związki komunalne w całej roz
ciągłości wykonywały obowiązki społeczno-opiekuń- 
cze oraz występowanie z wnioskami o subsydjum, po 
ścisłem rozważeniu celow ości instytucyj i ich potrzeb 
oraz po stwierdzeniu, że stan finansowy związków 
komunalnych w rzeczywistości nie pozwala im na 
sprostanie obowiązków.

Jednocześnie Ministerstwo zaznacza, że przy 
rozpatrywaniu wniosków o subsydjum, zgłaszanych 
na rzecz instytucyj opiekuńczych oraz wogóle poczy
nań w zakresie opieki społecznej będzie kierowało 
się zasadą, że czynniki samorządowe, względnie w 
pewnej mierze instytucje społeczne przy współudzia
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le związków komunalnych, winny pokrywać potrze
by zasadnicze, bieżące opieki społecznej.

Natomiast Ministerstwo skłonne będzie przy
chodzić z pom ocą na cele organizacji nowych placó
wek opieki społecznej, względnie reorganizacji sta
rych, w celu ich udoskonalenia, a to z uwagi na to, 
że wydatki na powyższe cele, jako wymagające wię
kszych nakładów jednorazowych, mogą przerastać 
możność finansową instytucyj społecznych a nieje
dnokrotnie i samorządowych.

Odnośnie poszczególnych dziedzin opieki społe
cznej, Ministerstwo uważa za konieczne dodatkowo 
podać Panom W ojew odom  do wiadomości, co nastę
puje:

W  dziedzinie opieki nad dziećmi i młodzieżą
Ministerstwo szczególnie życzliwie traktować będzie 
projekty organizacyjne zakładów specjalnych jak dla 
dzieci gruźliczych, jagliczych, niedorozwiniętych, 
trudnych do prowadzenia, moralnie zaniedbanych 
i innych, burs dla młodzieży, uczęszczających do 
szkół zawodowych, stacji otwartych opieki nad mat
ką i dzieckiein, żłobków  stałych i dziennych (dla 
dzieci i matek pracujących), organizacje kursów 
przeszkolenia personelu i t. d.

Przy opinjowaniu wniosków na potrzeby o cha
rakterze organizacyjnym zechcą Panowie W ojew o
dowie kierować się wskazówkami zawartemi w pis
mach okólnych Nr. 719/X z dnia 2,19 1925 r. w spra
wie nowopowstających zakładów instytucyj opieki 
nad dziećmi, Nr. 918/X z dnia 20.111 1925 r, w spra
wie reorganizacji zakładów opiekuńczych dla dzieci 
i młodzieży Nr. 550/X z dnia 23.111 1925 r. w sprawi, 
zwalczania gruźlicy u dzieci i młodzieży, Nr. 975,X 
z dnia 23.111 1925 r. w  sprawie organizacji pom ocy 
położniczej, Nr. 2403/0, U z dnia 4.9 1925 r. w  spra
wie domów dla uzdro wieńców, Nr. 2516/0. II. z dnia 
15,10 1925 r. w sprawie opieki nad niemowlętami. 
Nr. 3831/0. II. z dnia 4.2 1925 r. w  sprawie organiza
cji Pogotowi Opiekuńczych, Nr. 1170/0. II. z dnia 
11.3 192b r. w sprawie organizaeyj przychodni prze
ciwgruźliczych dla dzit ci i młodzieży, Nr. 4128/0, II. 
z dnia 14.8 1926 r. w sprawie popierania burs i inter
natów przy szkołach rzemieślniczo-przemysłowyeh 
Nr. 3103/0. II. z dnia 24.8 1926 r. w  sprawie zwalcza
nia jaglicy w zakładach zamkniętych.

Co się tyczy formy opinji, dotyczących podań 
instytucyj o subsydja, M nisterstwo prosi Panów W o
jewodów, o wydanie zarządzeń, aby ścisłe przestrze
gane wytyczne, wskazane w piśmie okólnem Nr. 185
O. II. z dnia 29.1 1926 r.

Powyższe zasady co do subsydiowania instytu- 
cvj i zakładów, dotyczą w równej mierze wniosków 
składanych przez Panów W ojew odów  jak i subsy- 
djów, udzielanych przez Urzędy W ojew ódzkie z sum 
dyspozycyjnych na opiekę nad dzieśm i młodzieżą.

W  dziedzinie opieki nad dorosłymi Ministerstwo 
uważa za szczególnie wskazane popieranie tych po
czynań organizacyjnych, które zamierzają bądź do 
tworzenia w zorow ych i specjalnych zakładów i in
stytucyj oraz nowych przedsięwzięć, bądź do reorga
nizacji i polepszenia stanu już istniejących, a miano
wicie:

W  dziale opieki nad niezdolnymi do pracy cał
kow icie lub częściow o podniebienie poziomu istnieją

cych przytułków i schronisk zarówno pod wzgledem 
higjenicznym, jak i racjonalności ich prowadzenia, 
organizowanie specjalnych zakładów dla kalek, o- 
ciemniałych i głuchoniemych, mających na celu po
dniesienie zdolności pracy oraz tworzenie odpowied
nich warsztatów pracy zarobkowej.

W  dziale upieki zapobiegawczej —  zakładania 
Misyi dwarcowych oraz schronisk dla podróżujących 
m łodych kobiet i dziewcząt, tworzenie zakładów ma
gdaleńskich (opieki nad ofiarami nierządu), organi
zowanie patronatów więziennych, zakładanie świe
tlic i przychodni antialkoholicznych, tworzenie do
mów noclegowych, tanich i bezpłatnych kuchen, do
mów pracy dobrowolnej oraz organizowanie pom ocy 
mieszkaniowej.

W  dziale społeczno-wychowawczym zakładania 
Dom ów Ludowych i Robotniczych, klubów i świetlic, 
szczególnie dla młodzieży pracującej, organizowanie 
kursów dla pracowników społecznych, zakładanie 
boisk sportowych, organizowanie akcji ogrodów ro
botniczych i popieranie instytucyj o charakterze sa
m opom ocy społecznej.

Wreszcie w dziale ogólnym opieki otwartej i po
mocy indywidualnej —  prowadzenie akcji pom ocy 
żywnościowej i opałowej szcególnie dla bezrobot
nych, organizowanie kursów dla przeszkolenia i do
stosowania bezrobotnych, do nowych zawodów, or
ganizowanie pom ocy dla rodzin osób powołanych do 
wojska dla zdemobilizowanych, dla reemigrantów, 
repatriantów i optantów, jak również organizowanie 
uzupełniającej pom ocy społecznej dla osób posiadają
cych tytuł ustawowy do świadczeń państwowych, np, 
inwalidów wojennych, b. weteranów powstań naro
dowych, ofiar wypadków wojennych itd.

W  wymienionych wyżej poczynaniach organiza
cyjnych, Ministerstwo będzie przychodziło z pomocą 
finansową bądź w  postaci subsydjów w granicach 
własnego budżetu, bądź też, szczególnie przy robo
tach inwestycyjnych, w wyjednywaniu odpowiednich 
k: edytów.

Należy prżytem zaznaczyć, że kredyty budżeto
we Ministerstwa w dziale opieki nad dorosłymi są 
bądź bardzo ograniczone, bądź też przeważnie prze
znaczone na określone świadczenia ustawowe, z te
go w ięc powodu kredyty te mogą być tylko w ogra
niczonych rozmiarach używane na cele ogólne opieki 
społecznej. Okoliczność powyższą zechcą Panowie 
W ojew odow ie mieć na uwadze przy występowaniu 
do Ministerstwa z wnioskami o subsydja i podawać 
w związku 2 tern szczegółow e uzasadnienie, któreby 
usprawiedliwiały konieczność udzielenia pom ocy ze 
środków państwowych.

Podając Panom W ojewodom  powyższe w ytycz
ne do wiadomości, Ministerstwo Pracy Opieki Spo
łecznej prosi o ścisłe ich przestrzeganie.

Jednocześnie Ministerstwo zaznacza, że ustawa 
o opiece społecznej (par. 5 p. ,,d“ ) nakłada na w oje
wódzkie związki komunalne obowiązek uzupełnienia 
opieki społecznej, wykonywanej nrzez powiatowe 
związki komunalne i miasta wydzielone oraz obowią
zek sprawowania działów opieki społecznej, wyma
gającej stałych urządzeń i zakładów i obejmującej 
«woją działalnością całe województwo, a przekracza
jącej zdolność finansową powiatów i miast wydzielo
nych.
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Z uwagi na powyższe tudzież z uwagi na to, że 
wojewódzkie związki komunalne nie zostały jeszcze 
wprowadzone, okazuje się konieczne zorganizowanie 
—  na wzór województwa kieleckiego —  instytucji 
wojewódzkiej, któraby do czasu wprowadzenia w o
jewódzkich związków komunalnych objęła i w yk o
nywała zadania opiekuńcze tych związków w jak naj
szerszej mierze.

Powinno też być dążeniem Panów W ojew odów  
skoordynowanie wysiłków poszczególnych samorzą
dów i instytucyj społecznych na polu opieki społecz
nej, co pozwoli na osiągnięcie oszczędności w admi
nistracji instytucji i zakładów opiekuńczych, umożli
wi ich udoskonalenie a co najważniejsze zapobiega
nie rozpraszaniu opieki społecznej.

Panowie W ojew odow ie zechcą w powyższych 
kierunkach podjąć inicjatywę i zakomunikować Mi
nisterstwu, w jaki sposób zamierzają postąpić w ce 
lu zorganizowania wyżej wspomnianej instytuc w o
jewódzkiej i skoordynowania działalności opiekuń
czej poszczególnych samorządów i instytucyj społe
cznych.

Ministeistwo Pracy i Opieki Społecznej ze swej 
strony skłonne jest udzielić poparcia do zrealizowa
nia zamierzeń.

Minister: (— ) J u r k i e w i c z .  

  =  IV.  —

OKÓLNIKI.

Wydział Prezydjalny.
102

L. Pr. 1555/1. Łódź, dnia 7 kwietnia 1927 r.

Do Panów Naczelników W ydziałów  Okr, Dyr. Robót 
' Publicznych, Pana Komisarza Rządu na m. Łódź oraz 

wszystkich PP. Starostów.

Zwracam Panom uwagę na następujące nowo- 
ogłoszone przepisy i rozporządzenia, z któremi nale
ży przedewszystkiem zapoznać podwładny personel, 
celem zastosowania w praktyce-

W  Dzienniku Ustaw Rz. P. Nr. 29.

poz. 234. Rozporządzenie Prezydenta Rzeczypospo
litej z dnia 23 marca 1927 r. w sprawie 
zmiany rozporządzenia Prezydenta Rze
czypospolitej o utworzeniu Rady Prawni
czej.

poz. 235. Rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 
23 marca 1927 r. w sprawie zmiany Regu
laminu Rady Prawniczej.

W  Dzienniku Ustaw Rz. P. Nr. 31.

poz. 255. Rozporządzenie Prezydenta Rzeczypospo
litej z dnia 31 marca 1927 r. w sprawie 
zmiany niektórych postanowień ustawy

z dnia 17 lutego 1922 roku o państwowej 
służbie cywilnej.

Rozporządzenie Prezydenta Rzeczypospo
litej z dnia 26 marca 1927 r. w  sprawie 
zmiany art. 170 Ustawy o opłatach stem
plowych.

Rozporządzenie Rady Ministrów z dma 
23 marca 1927 r. o zmianie granic powia
tów Słupeckiego i Konińskiego w w oje
wództwie Łódzkiem.

Rozporządzenie Ministra Skarbu z dnia 
17 marca 1927 r. wydane co do g§ 5— 8 
oraz 13 w porozumieniu z Ministrem 
Sprawiedliwości —  w sprawie zmiany roz
porządzenia z dnia 20 listopada 1926 r. za
wierającego przepisy wykonawcze do u- 
stawy o opłatach stemplowych

W  Monitorze Polskim Nr. 67.

Rozporządzenie Ministra Spraw W ojsko
wych w porozumieniu z Ministrem W y
znań Religijnych i Oświecenia Publiczne
go oraz Ministrem Spraw W ewnętrznych 
z dnia 21 marca 1927 r. co  do wykonania 
§ 3 Rozporządzenia Rady Ministrów z dn. 
28,1. 1927 r. w sprawie utworzenia Pań
stwowego Urzędu W ychowania Fizyczne
go i Przysposobienia W ojskow ego, Rady 
Naukowej W ychowania Fizycznego oraz 
W ojewódzkich, Powiatowych i Miejskich 
Komitetów W ychowania Fizycznego i 
Przysposobienia W ojskow ego (Monitor 
Polski Nr. 26/27, poz. 59).

W  Monitorze Polskim Nr. 69.

Rozporządzenie Ministra Pracy i Opieki 
Społecznej z dnia 11 marca 1927 r. w spra
wie urządzenia i utrzymywania żłobków 
dla niemowląt w zakładach pracy.

W  Monitorze Polskim Nr. 77.

Pismo Okólne Ministerstwa Pracy i Opie
ki Społecznej Nr. 539/0/1 z dnia 23 marca 
1927 r. w sprawie udzielania subsydjów 
samorządom i instytucjom społecznym na 
cele opieki społecznej.

W ojew oda (— ) J a s z c z o ł t .

■ ■ V I .    =

KOMUNIKATY.
103

L. SM. 1138/1. Łódź, dnia 30 marca 1927 r.

Reskryptem z dnia 30 marca 1927 roku Nr. SM. 
1138/1 została rozwiązana Rada Gminna gminy Kle
szczów w pow iecie Piotrkowskim, wskutek czego 
zarządzone zostały nowe wybory całej Fady Gmin
nej, t, j. radnych, wójta i ich zastępców.

poz. 256,

poz. 266.

poz. 274.

poz. 151.

poz. 159.

poz. 180.



104 Koszt utrzymania dziennego rodziny pracowniczej, złożonej z 4-ch osób.

N a zw a  a r t y k u ł u
Ileść

artykułów
dziennie

Ż y w n o ś ć .
Chleb p y t l o w y .....................• ......................• • .........................
Mąka pszenna . . . . • .........................................................
Kasza jęczmienna śred. gat. g r u b s z a ...................................
Groch polny ok rą g ły ......................................................................
Z i e m n ia k i .......................................................................................
Masło uiesolone k u c h e n n e .........................................................
Mleko n iezb ieran e ..........................................................................
Kiełbasa zwycz. wieprzowa (nie krakowska lub krajana)
Jaja k u r z e .......................................................................................
R y ż ....................................................................................................
S łon in a ................................................................................................
Mięso wołowe śr. gat. z k o śćm i................................................
Cukier ( fa r y n a ) ..............................................................................
Sól ................................................................................... ....
Kawa zbożowa  .........................................................
H e r b a t a ............................................................................................

O p a ł ,  ś w i a t ł o  i p r a n i e .
W ęgiel kamienny  .........................................................
Nafta ...........................................................................................  .
Mydło zwycz. żółte śred. gat. .  ...........................................

M i e s z k a n i e  i p r z e j a z d y .
Mieszkanie je d n o iz b o w e .............................................................
T r a m w a j...........................................................................................

H o t r z e b y  k u l t u r a l n e .
G a z e t a ................................................................................................
W pis w szkole państwowej od I— IV ki. dziennie . . .
Zeszyty s z k o ln e ...............................................................................
F r y z je r ................................................................................................
Teatr (k in o ).......................................................................................

O d z i e ż ,  b i e l i z n a  i o b u w ie .  N o r m a
V e lo u r .......................................................................... 2.25 metr.
K a m g a ru ......................................................................4,50 „
M a d ep o la tn ................................................................... 60 „
K r e t o n ............................................................................21 „
Kamasze chromowe cza rn e .........................................................
Zelówki m ę s k ie ..............................................................................

Kom isja m iejscow a do badania zmian kosztów  utrzyma
nia na posiedzeniu ustaliła, że koszty utrzymania rodziny 
pracow niczej, złożonej z 4-ch osób  obniżyły się na dzień 
1 kwietnia 1927 r. o 0,-'“ “

1,23 kg. 
0,25 „ 
0,05 „ 
0,05 „ 
1,50 „ 
0,065 „ 
0,75 litr. 
0,07 kg. 
1,5 szt. 
0,15 kg. 
0,10 „ 
0,25 „
o ,n  „ 
0.10 „ 
0,04 „ 
0,01 „

6,15 . 
0,16 „ 
0.04 „

miesięczu. 
2 przejazd.

0,22 egz. 
1/30

'  2/30

na 1 rok
. 1 »
„ 1 V
» 1 -

3 nary na 1 rok
9  1U II II * II

(—) Dr. S k a lsk i.
Przewodniczący

L u t y 1927 r. M a n t o  1927 r.
Średnio

gr.

Dzienny
koszt

ogó ln y
gr-

[Średnio
gr.

Koszt ogólny
gr-

Ill-ci tydzień lV -ty tydzień

65,00 79,95 65,00 65,00 65,00 79,95
86,00 21,50 91,00 92,00 91,50 22,88
68,00 3,40 68,00 68,00 68,00 3,40
84.00 4.10 84,00 84,00 84,00 4,20
16,00 24,00 18,50 18,50 18,50 27,75

700,00 45,50 737,00 738,00 737,50 47,94
45,00 33,75 45,00 45,00 45,00 83,75

353,75 24,76 350,00 350,00 350,00 24,50
20,75 31,13 15,50 15,00 15,25 22,88

105,00 15,75 105,00 105,00 105,00 15,75
375,00 37,50 370,00 370,00 370,00 37,00
260,00 65.00 255,00 255,00 255,00 63,75
138,00 15,18 140,00 140,00 140,00 15,40

34,00 3,40 34,00 34,00 34,00 3,40
140,00 5,60 140,00 140,00 140,00 5,60

2,000,00 20,00 2,000,00 2,000,00 2,000,00 20,00
430,52 428,15

61,25 37,67 60,00 59,50 59,75 36,75
66,00 10,56 65,00 65,00 65,00 10,40

204,00 8,16 193,00 190,00 191,75 7,67

23,50 23,50 23,50 23,50 23,50 23,50
17,50 35,00 17,50 17,50 17,50 35,00

20,00 20,00 20,00 20,00 20,00 20,00
22,42 22,42 22,42 22,42 22,42 22,42
12.00 2,64 12,00 12,00 12,00 2,64

100,00 3,33 100,00 100,00 100,00 3,33
75,00 5,00 75,00 75,00 75,00 5,00

168,28 166,71
28,35 17,48 (19,52) 31,63,5 19,50
24,58 30,30 (31,66) 25,65,5 31,62

164,00 26,96 166,5 27,37
101,00 5,81 104, 5,98

3,500,00 28,77 3,300,00 28,77
700,00 5,75 700,00 5,75

115,07
168,28
430,52 713,85 118,99
713,87 717,27 =  99,52 166,71

3,40
9

z n i ż k a  n  0  4P®/n
428,15

717,27
łiiiiśiA a u  f o

713,85

C/J
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Bilans Banku Związku BiykoficzalA i Farbiarń Okręgu łódzkiego
Spóldz. z ogr. odp.

na dzień 31-go grudnia 1926 r.
Złote gr. 1 Złote gr.

R-k Kasy ......................................................... . . 14,372.17 R-k Udziałów ....................................................
,, Papierów procentowych własnych . . 3,750.— ,, Wkładu o b r o t o w e g o ............................... 1.212.41
„ Banku Polskiego . . 11,002.38 ,, Funduszu administracyjnego . . . . . . . 31,630.90
,, Inwentarza ............................................... . . 2,600.— „ Funduszu zasobowego .......................... . . . 1,517.72
,, Weksli dyskontowych . . 185,962 63 ,, Żyrowy .................................................... . . . 22,034.35

Weksli inkasowych ............................... . . 446.60 „ Różnych za inkaso ............................... . . . 809.85
„ Żyrowy .................................................... . . 15,427.06 „ Sum przechodnich ...............................
„  Korespondentów nostro ..................... . . 25,400.22 „ Zysków i Strat za 1926 rok , . . . . . 9,871.21
,, Sum przechodnich ............................... . . 4,494.71 „ Procentów na okres przyszły . . . . . . 6,202,25

263,455.77 263,455.77

R a c h u n e k  Z y s k ó w  i S t r a t
na dzień 31-go grudnia 1926 r.

Wydatki administracyjne . . . .  
10% na tundusz zasobowy . . . .  
5% amortyzacja inwentarza . . . 
Zysk .........................................................

Złote gr. 
. . . .  33,722.71 
. . . .  1,112.50 
. . . .  141.36 
. . . .  9,871.21

Pozostałość z 1925 roku ..........................
Zysk na papierach procentowych . . . . 
Procenty i prowizje otrzymane . . . .

Złote gr. 
. . . 77.62 
. . . 447.55 
. . . 44,322.61

44,847.78 44,847.78

Ogłoszenie.
W  myśl art. 514 Kod. Handl. i zgodnie z decyzją Sędzie

go-Komisarza niniejszym wzywam wierzycieli masy upadłości 
Akc. Tow. Przem. Juljusza Heinzel, aby stawili się w dniu 27 
kwietnia r. b. o godz. 11-ej rano w kancelarji Wydziału Han
dlowego Sądu Okręgowego w Łodzi, ul. Żeromskiego 115 — 
celem wysłuchania sprawozdania Syndyka tymczasowego, za
warcia układu lub utworzenia związku wierzycieli i wyboru 
syndyka ostatecznego.

SYNDYK TYM CZASOW Y 
upadłości Akc. Tow. Przem. Juljusz Heinzel w Łodzi 

S t a n i s ł a w  J u r k o w s k i ,  adwokat.

ZARZĄD TOWARZYSTWA 
AKCYJNEGO BROWARU PAROWEGO

Sukcesorów K. Anstadta w Łodzi
ma zaszczyt zawiadomić, że w sobotę dnia 21 maja 1927 roku 
o godzinie 4-ej i pół po poł. w lokalu Zarządu w Łodzi, przy 
ul. Pomorskiej Nr. 36, odbędzie się

39 ogólne Zebranie Akcjonarjuszdb
Porządek dzienny: 1) Sprawozdanie Zarządu i Komisji

Rewizyjnej. 2) Zatwierdzenie sprawozdania i bilansu za rok 1926 
oraz podział zysku za tenże rok sprawozdawczy, 3) Rozpa
trzenie i zatwierdzenie preliminarza wydatków na 1927 rok. 
4) W ybór jednego dyrektora i dwóch kandydatów. 5) W ybór 
Komisji Rewizyjnej, 6) Wnioski.

O ile zebranie to nie dojdzie do skutku z powodu nie- 
dosiatecznej ilości przedstawionych akcyj, to ono odbędzie się 
w drugim terminie z tym samym porządkiem dziennym i 
y  tymże lokalu dnia 4-go czerwca 1927 roku o godz. 4-ej i pół 
* będzie prawomocne bez względu na złożoną ilość akcyj.

ZARZĄD
Fabryki Wyrobów Wełnianych i Bawełnianych

„M. i T. PiK ielni", spoina ak
w  Ł o d zi,

zawiadamia niniejszem pp. Akc jo nar tuszów, że 
w dniu 28 kwietnia 1927 r., u godz. 5-ej po poł.
odbędzie się w lokalu Spółki, przy ul. Mo
niuszki Nr. 3,

Z w y c z a jn e  W alne Zg ro m a d ze n ie
z następującym porządkiem dziennym :

1) Sprawozdanie Zarządu i Komisji Rewizyjnej .
2) Zatwierdzenie bilansu, oraz rachunku zysków 

i strat za rok operacyjny 1926;
3) Zatwierdzenie podziału zysków na rok ope

racyjny 1926;
4) Zmiana § 43 Statutu Spółki;
5) W ybór członków Zarządu i Komisji Rewi

zyjnej ;
6) Wynagrodzenie dla członków Zarządu i Ko

misji Rewizyjnej;
7) W olne wnioski.

0  ile Walne Zgromadzenie w powyższym 
terminie nie będzie prawomocnem, odbędzie się ono 
w drugim terminie w dniu 19 maja r. b. o godz. 
5-e j po poł. w tymże lokalu, ze skutkami przewi- 
dzianemi w § 28 Statutu Spółki.

489023482323230202000091484848484823010001000000010202532300020000000100020102
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BILANS BANKU HANDLOWO ■ PRZEMYSŁOWEGO w ŁODZI w dniu 31 grudnia 1926 roku.
STAN CZYNNY. Złote gr. Złote gr. STAN BIERNY. Złote gr. Złote gr.

Kasa i sumy do dyspozycji: Kapitał z a k ł a d o w y .......................... . 1,400,000.—
a) gotowizna w k a s i e ..................... 363,244.50 Kapitał zapasowy ............................... 420,000.—
b) pozostałość w Banku Polskim . 58,740.07 Wpłaty na nową emisję akcyj . . . 245,306.—
c) w Pocztowej Kasie Oszczędności 8.748.36 430,732.93 Wkłady .................................................... 3,977,417.28

Waluty zagraniczne .......................... 208,912.85 Redyskonto weksli . . . . . . . 1,340,987 79
Papie! y wartościowe własne . . . 179,786.76 Korespondenci —  krajowi . . . . 260,361.39
Weksle zdyskontowane ..................... 4,594,946.66 Korespondenci — zagraniczni . . . 414,039.58 674,400.9?
Pożyczki pod zastaw papierów pro Podatki skarbowe ............................... 10,403.30

centowych ......................................... 8,665.20 Niepodniesiona dywidenda 252.75
Protestowane weksle .......................... 2,810.11 Polecenia korespondentów . . . . 19,909.32
Korespondenci —  krajowi . . . . 1,177,569.95 Rachunki z oddziałami ..................... 272,229.50
Korespondenci —  zagraniczni . . . 87,243.45 1,264,813.40 Różne rachunki .................................... 193,626.21
Nieruchomości .................................... 1,675,000— Procenty i prowizje na rok 1927 . . 27,647.05
Ruchomości .......................................... 47,500.— Zysk za rok 1926 ............................... 147,461.40
Rachunki z oddziałami ..................... 219,457.54
Różne rachunki .................................... 97,016.12

8,729,641.57 8,729,641.57

Dokumenty do i n k a s a .......................... 604,826.58 W ierzyciele za inkaso . . . . . 604,826.58
Udzielone gwarancje . . . . ' .  . 39,585.07 Zobowiązania z tyt, udzielonych gwar. 39,585.07

9,374,053.22 9,374,053.22

Rachunek zysków i strat BANKU HANDLOWO-PRZEMYSŁOWEGO w Łodzi, Sp. Akc.
Koszty handlowe:

pensja, opal, światło, komorne, o 
fiary, portorje i depesze, ogłoszę 
nia, telefon, księgi i druki, mate 
rjały piśmienne, porady prawne
i inne ....................................

Podatki i świadczenia socjalne 
Procenty i prowizje zapłacone 
Straty na należnościach . . . 
Amortyzacja:

nieruchomości .....................
ruchomości ..........................

Zysk za 1926 rok .....................

533,653.26
78,749.97

26,900.— 
4,490.—

612,403.23
360,525.88
21,319.38

31,390—
147,461.40

1,173,099.89

Pozostałość z roku 1925   3,998.89
W pływy na poczet strat dawniej odpisanych . 933.31
Procenty i prowizje p o b r a n e ....................................  1,021,323.06
Różnice kursowe .........................................................  13,509.92
Zysk na papierach p r o c e n t o w y c h ..........................  74,039.05
Dochód z nieruchomości .......................................... 59,295.66

1,173,099.89

Zgodnie z uchwałą Walnego Zgromadzenia Akcjonarjuszów Banku z dnia 31 marca 1927 roku wypłata dywidendy 
za rok 1926 w stosunku 6% , t. j. Zł. 3.— od każdych 125 akcyj po 1,000 marek, odpowiadających 1 akcji 50-złotowej, 
uskutecznia się w Instytucji Centralnej w Łodzi i Oddziałach: w Warszawie i Sosnowcu za złożeniem kuponów za 1926 rok, 
względnie świadectw tymczasowych.

Zarząd
Fabryki Wyrobów Wełnianych

K A R O L A  E I S E R T A
Spółka Akcyjna w Łodzi

zawiadamia pp. Akcjonarjuszów, iż dnia 30 kwietnia 1927 r. 
o godzinie 4-ej po poł. w Centralnym biurze fabryki, przy ul. 
Piotrkowskiej Nr. 135 w Łodzi, odbędzie się

Zwyczajne Walne Zgromadzenie 
Akcjonarjuszów

o następującym porządku dziennym:
1. Rozpatrzenie i zatwierdzenie sprawozdania i bilansu 

za 1926 roku,
2. Podział zysków,
3. W ybór członków Zarządu i zastępców (§ 34) oraz 

5 członków Komisji Rewizyjnej,

4. Zatwierdzenie budżetu i planu działalności na 1927 r.,
5. Zmiany Statutu,
6. Wypuszczenie obligacyj,
7. Wnioski pp. Akcjonarjuszów.
Prawo głosu na Walnem Zgromadzeniu na zasadzie § 20 

Statutu mają ci akcjonarjusze, którzy złożą swoje akcje w biu
rze Zarządu conajmniej na 7 dni przed Walnem Zgromadze
niem.

Stosownie do § 26 Statutu Zgromadzenie powyższe bę
dzie prawomocne, o ile przybędą na nie akcjonarjusze, repre
zentujący łącznie conajmniej */„ część kapitału zakładowego.

T o w . A k c . G ra n d -H o te l w  Ł o d z i
Bilans na 31 grudnia 1926 r.

STAN CZYNNY: Złote
Gotówka i papiery wartościowe ..........................  4,757.32
Nieruchomości ............................................................... 1,761,400,—
Urządzenie ...................................................................  671,600.—
Magazyn ....................................  27,254.79
Piwnica ....................................   77,882.43
Dłużnicy ......................................................................... 7,059.15
Strata za rok 1925   54,532.96

2,604,486.65
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STa N BIERNY: Złote
Kapitał akcyjny .........................................................  1,800,000.—
Fundusz zapasowy ....................................................  456.—
Kapitał amortyzacyjny ............................................... 16,60y.—
W ierzyciele .................................................................... 514,519.10
Akcepty . .  ................................................... I . 243,469.95
Zysk za rok 1926   29,432.60

2,604,486.65
RACHUNEK STRAT i ZYSKÓW 

na 1-go fruJnia 1926 r.
ZYSKI! Złote

Wynajem budynków ...............................................  179,118.42
Restauracja .................................................................... 91.821.11
Hotel ..............................................................................  229,432 23
Pralnia ..............................................................................  12,035.89
Podatek hotelowy do zwrotu ................................... 58 159.47

570.587.12
STRATY! Złote

Ogólne wydatki   255,067.75
Podatki ogólne . . .  . . . . 102,756.08
Podatek hotelowy ....................................................  58,159.47
Ubezpieczenie, utrzymanie, ogrzewanie . . . .  67,169.59
Procenty ..............................................................  . 41,564.63
Amortyzacja . .   . . 16 137.—
Zysk do opodatkowania ...............................  29,432.60

570.587.12

Ogłoszenie.
Okręgowy Urząd Ziemski w Piotrkowie podaje do pu

blicznej wiadomości, że Okręgowa Komisja Ziemska w Piotr
kowie n . posiedzeniu w dniu 23 października 1926 roku po
stanowiła:

1) wniostk mieszkańców wsi Dunoj-Dezerta z dnia 23 
listopada 1925 roku, w przedmiocie scalenia ich gruntów — 
zatwierdzić; 2) ustalić obszar scalenia w granicach: a) grun
tów wykazanych w tabeli likwidacyjnej wsi Dunaj-Dezerta,
0 obszarze około 21 ha 5000 m. kw., b) użytków łąkowych
1 pastwiskowych, położonych w kolonji Czerników i należą
cych do Antoniego Jędrzejczaka o obszarze około 2 ha 4000 m. 
kw., c) gruntów wsi Mysłówki z tytułu wyprostowania granicy 
o powierzchni około 2 ha.

Orzeczenie to uprawomocniło się dnia 31 marca 1927 r. 
  OKRĘGOWY URZĄD ZIEMSKI w PIOTRKOWIE.

Ogłoszenie.
Okręgowy Urząd Ziemski w Piotrkowie podaje do pu

blicznej wiadomości, że Okręgowa Komisja Ziemska w Piotr
kowie na posiedzeniu w dniu 30 grudnia 1926 roku postano
wiła: 1) wniosek gospodarzy wsi Powiercie, gminy Czołowo, 
powiatu Kolskiego z dnia 2 września 1926 roku w przedmiocie 
scalenia ich gruntów —  zatwierdzić; 2) ustalić obszar scalenia 
w składzie: a) gruntów ukazowych i zaserwitutowych wsi Po
wiercie o powierzchni około 89 ha, b) gruntów z majątku 
ziemskiego Powiercie, jakie okażą się niezbędne dla wypro
stowania granic i zniesienia enklaw obszaru scaleniowego.

Orzeczenie to uprawomocniło się dnia 29 marca 1927 r.
_____________ OKRĘGOWY URZĄD ZIEMSKI w PIOTRKOWIE.

B a n k  P rze m y s ło w c ó w  Ł ó d zk ic h
Spółdzielnia z ograniczoną odpowiedzialnością 

Ł 'ó d ź, Ewangelicka 15.
Rok założenia 1881

zawiadamia niniejszem, że w dniu 22 kwietnia r. b o godzinie 
o-ej po południu odbędzie się w sal Łódzkiego Towarzystwa 
Śpiewaczego przy ulicy Piotrkowskiej Nr. 243
NADZWYCZAJNE WALNE ZGROMADZENIE 

Członków Banku.
Porządek obrad:

Zmiana paragrafu 4-go statutu.
Uprasza się wszystkich członków o liczne i punktualne 

P -  'ybycie, ponieważ chodzi tu o bardzo ważna uchwałę jak 
r6wnież, aby znaczne koszty, związane ze zwołaniem drugiego 
zebrania, mogły być zaoszczędzone.

ZARZĄD.

Zarząd Elektrowni w Piotrkowie
SpółKd AKcjjna

zawiadamia PP. Akcjonarjuszów, i dnia 26 kwietnia 1927 r. 
o godzinie 11 ej rano, odbędzie . ię w Warszawie w lokalu 
przy ul. Czackiego Nr. 8, m. 6 

Nadzwyczajne Walne Zgromadzenia Akcjonarjuszów
z następującym porządkiem dziennym:

1) W ybór banku zagranicznego, w którym mogą być de
ponowane akcje Spółki.

2) Zmiana par. 18 Statutu. ■

Syndyk tymczasowy masy upadłości Menachema Szlamy 
Cymermana, apl. adv.. Bolesław Boliński, wzywa wierzycieli 
upadłego do zgłoszenia się w ciągu d n  czterdziestu od daty 
niniejszego ogłoszenia osobiście lub przez p.'nom ocników  do 
jego kancelarji przy ul. Pomorskiej Nr. 23, m. i ■ oświadczyli, 
z jakiego tytułu i w jakiej wysokości są wierzy;mian., oraz 
do złożenia tytułu sv'ych wierzytelności u niego lub w 1 ~.nce- 
larji Wydziału Handlowego Sądu Okręgowego w Łodzi.

Sprawdzenie wierzytelności odbędzie się dnia 31 m .,a 
1927 roku o godzinie 12-ej v, poł. w Sądzie Okręgowym w Ł o
dzi, pokój Nr. 57.

SYNDYK TYM CZASOW Y
Bolesław Boliński, apl. adw.

OGŁOSZENIA DROBNE
u.

dler Jan r. 1888 zagubił sk. 
wojskową, wyd. prze. P. K. 

Sieradz. j65  3 3
Ą u to ta k s  zagnb. legitym acją 

sam ochód. Ł. D. 995, wyd. 
Dyrprzez Okr. 

w Łodzi.
Robót Publ.

644-3 3
D o r u c k i A lfred  r. 1901 zagu- 

b ił ks. wojsk., wyd. przez 
P. K. U Łódź-pow. 729 3 3
D re s ia r  Abram Jakób r. 1902 
ł - ł  zagubił ks. w o jsk , wyd. 
przez P. K. U. Łódź-m., dowód 
osob., wyd. przez Kom. Rz. m. 
Łodzi oraz w yciąg z ks. ludno
ści, wyd. przez Magistrat Ł odzi. 
__________________________ 685-3 2
D u .zy ó sk l Stanisław z Pabja- 
D  nic, Letnia 18, zagubił za
świadcz. Nr. 697 z 31 stycznia 
1925, wydane przez lekarza 
Starostwa Łaskiego uprawnia
jące do wykonywania i zynno- 
ścl felczcrekiełi._________ 670-3-3
D e n d e k  M. zagubił kwit kasy 
O  St. Łódź K aliski N. 6061/19 
tytułem kaueji, który unieważ
niam. 715-3-2
/C how aniec Stefan r. 1898 za- 

gubił dokument wojskowy, 
wyd. przez P. K. U. Nowy Sącz, 
oraz list przewozowy na prze
wóz w yrobów  drzewnych, wyd. 
przez Zarz. Staeji K olej. G ry 
bów,_Małopolska._______ 653-3-3

Caeck Stanisława zagub, le
gitym acją zapom ogową Nr. 

3509, wyd. przez Fundnsr Bez-
robocia w Łodzi.________667 8-3
iS ym n y  F eliks z Ł ęczycy  za- 
U '  gubił Nr. Ł. D. 752 sameeb. 
przedni, wyd. przez Okr. Dyr. 
Rob. . f bl, w ło d z i .  634 3-3 
U>agasińskicmu W ładysł awnwi 
F  ek adziono dowód osobiety 
Nr. 3119 S. 938391, wyd. przez 
Stareetwo SłupeoLle. 3-3

P jt lew iez  Chil zagnb. dowód 
osobisty, wydany w Łodzi.

___________________________709-3-2
Ępagasińskicmu Leonowi skra- 
* dziono dowód osob. Nr. 1418, 
wyd. przez Starostwo Słupec
kie, oraz ks. w ojsk., wyd. przez
P. h. U. Konin.______________ 3-3
D o la k  Robert r. 1887 zagubił 
"  ks. wojsk., w yd przez P. 
K. U. Łódź-m. oraz paazport ro
syjski, wydany w Olesztynie.
__________________________ 655-3-3
PJ.ellbter Izrael r. 1897 sagu - 

bił kartę m obil. wyd. przez 
F. :C. U. I t d*-m. 724-3-3
O u la z d o  I. Bok w Łodzi, uli 

Św. Jakóba Nr. 2 zagubił 
koncesję Nr. 2874 .'21 wyd. przez 
W ojew ództwo Łódi kie. 725 3-3 
r jr o s b a rd  Lej zer M endel za- 

gubił dowód oeob., wyd. 
w Warszawie. 669-3-3

Goldsztof Kiwa Mendel r 
zakubił k 1 wojsk., 

przez P. K U.

1892
. . ^yć-

Kraków. 654-3-3
f i  ryglew lcz T eofil zagubił do- 

wód osob. N. 1475/2961/26,
ryd. przez 

Łódź.
Kom. Rządz na m.

641-3-3
flbłąb Jan zagubił ks. w o js i , 
'•J r. 1902, kartę mob., wyd. 
przez P. K. U. w W ieluniu.
__________________________ 640-3-3
p iin sb e rg  M osiek r. 1901 za- 

gub. ks wojsk., wyd. przez 
P. K. U. Sieradz iraz dowód 
o s o b , wyd. przez Magistrat m. 
Złoczewa.________________ 635-3-3

Hinc Marcin r. 1904, zagubił 
poświadczenie, w yd. przes 

Kom. Pobor. na pow. Łódzki 
____________________  648-3-3
U erszlik ow icz  Pinkns z K ieł
k i  czygłow a rocz. 1896 zagub, 
ks. wo<sk. ł kartę mob., wyd. 
przez P. K. U. w W -clnnlu.

697-2-2
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Indk.owicz SzIam aLajb r. 1886 
** zagubił ks. wojsk, w ydaną
przeł P. K. U. Sieradz. 726-3 3
Tądraszezyk Stanisław zagubił 

d  ks. wojsk, r. 19G1. 692 3-2
Taniaczyk Jan r. 1899 zagubił 

d  ks. wojsk., wyd. przez P. K. 
U. Łódź-m . ___________ 630-3-3
TZnlczyńdki Aleksander r. 1884 
1 ^  la g u b ił ks. w ojsk., wyd. 
w Łodzi oraz zaświadczenie 
■ paszportu rosyjskiego, wyd. 
w Ludzi. 656-3-3
fr a p e r b e r g  Chaim Aron zagu- 

b ił legitym acją Nr. 1847 za- 
pcm og., wyd. przez P. U. P. P. 
Łódź._____________________ 646-3-3
T fn lp iń sk i Józef lagab . Nr. Ł 
£  D. 278 przedni sam 711-3-2 
J fry s lń sk i Józef r. 1894 zagnb. 
*»■ ks. w ojsk., wyd. przez P.K.
U. Skiernie wice.________675 3 3
ŁŻ im elman Rojza zagub, legi- 
*»■ tym aeję zapom og., wyd. 
prsez Fnndusi Bezroboeia w Lo-
dsl  __________________ 677-3-3
lfo n a r ie w sk i Henryk w Piotr- 

Vowie zagubił ty lny  Nr. Ł. 
L 1209 samoehodn, wyd. przez 
Okr. D yr. Rob. Pnbl. w Łodzi.
__________________________ 689 3 2
1 /ra w e zy k  Józef zagubił Jegi- 
* *  tym aeję zapom og. N. 5447, 
wyd. w  Łodzi.___________699-3 2

Kon Abram H asklel zagubił 
ks. w ojsk, w Pabjanieaeh. 

__________________________ 660-3-3

Kndlik Szymon r. 1886 zagu
bił ks. wojsk., wyd. przez 

P. K. U. Łódź-m.________ 702-3-2
T orejtow icz Józef r. 1902 za- 
l a  gub- ks. wojsk., wyd. przez 
P. K. U. Łodź-pow. 683 3-2
T isiecki Stanisław r. 1900 za- 
*-J gub. zaświadczenie bezterm. 
urlupow ., wyd. przez D-two 
Baonu Zapas. 7 p. p. Legjonów.
__________________________ 698-3-2
T ubka Joel zagubił świade- 

ctwo pochodzenia na konia, 
wyd. przez M agistrat m. Łodzi.
________ _  713-3 2
T Ipm n He man zagubił do- 
l a  wód osob., wyd. w Łodzi.
__________________________ 716-3^2
JkAieaskot ska Teresa zagub.

dowód osob. Nr. 1055, wy
dany w Łodzi.___________714-3-2
Ttłądry Chll Majer r. 1889 za- 
1V1 g a n wojską wyd. przez 
P. K. U. w Sieradza. 671-3-3 
/^ le ]n le /a k  Jozef r. 1893 za- 

gubił tym cz. zaświadczenie, 
wyd. przez P. E. U. Łódź-m. 
__________________________ 668-3-3

Olszer H ozes Jakub r. 1903 
zagubił tymcz. zaświadez. 

o  bezterminowym urlopowaniu, 
wyd. przez P. K. U. Łodź-m. 
__________________________ 647 3-3

Plih a l Earol zagub, legitym. 
sam ochodową Nr. 1233, wyd. 

priea  Okr. Dyr. Rob. Pnblicz. 
w Łodzi. 703-3-2

Pisa .ez  Rublu Łajb zagubił 
dowód osob., wyd. przez 

Eom. Rządu Łódź. 657-3 3

Piotrkowski El1a Zelik r 1893 
zagubił dowód osob. oraz 

ks. wojskową, wyd. w Łodzi. 
___________________________707-3 2

Plih a l Karol zagubił lbgity- 
maeję prawa jazdy sam o

chodem , wyd. przez Okr. Dyr 
Rob. Pnbl. w Łodzi. 705 3-2

Pl ih a l  Earol zagU D ił leg ity 
mację sam ochodową Nr. 698, 

wyd. priflz Okr. Dyr. Robót
Pnbl. w łod z i.__________ 704-3 2
D ą cz k a  Abram r. 1896 zagub. 
Ł*- dokumenty wojskow e, wyd. 
przez P. K. U. Łódź-m. 645-3 3

Rok uluiak Stefanjr zagubiła 
dowód osob., wyd. przez 

gm. Dubroń. st. Łask. 659-3-3 
O ozensztajn  G ecel zagub, do- 

wód osob., wyd. w Piotrko
wie oraz weksel in blaneo na 
zł. 1000, wyst. przez Goryna 
Sza bez terminu płatn. W e
ksel unlewaioiam . 652-3-3

Rotholc Moseek r. 1902 zagu
bił dowód osob., wyd. przez 

Kom. Rifąau na m. Łódź oraz 
ks. wojskową, wyd. przez P.K.U. 
Łódź-m. 651-3-3
C ta jn  Ludwik Piramowicz^ Nr.

2 unieważnia weksel 2uu0 zł. 
pł. 25. VI. 1927 r. w F jierza 
ul. Dąbrowskiego 5/7. W ysta 
wca Ad. Millle* na zlecenie 
Toe Akc. Lorenc i K ruschi, 
którego posiadaczem jest P. I. 
Kimelman z powodu n leotrzy -
manla waluty.___________721-3-3
O zczepan iak  Fr. zag. ks. po bo 
^  rową tytunlową wyd. pizez 
Urząd Akc. i Monop. Paf itwo- 
w ych w  Sieradza. 727-3-3

Seibiorska Mar ja zagub do
wód osob., wyd. przez Star.

K o i e k i e . ____________ 663-3-3
O tęp ień  Stanisława zagub, do- 
^  wód osob., wyd. przez Kom. 
Rządu na m. Łódź. 642-3-3 
O zreter Frydrych zagubił ks.

w ojsk. r. 1899, wyd. przez 
y  K. Li. w Koninie. 637-3-3 
O zm a ga jow i Andrzejowi z Jó- 

zeiowa, gm. K ościelec skra
dziono dowód osob., wyd. przez 
Urząd Star. Kolskiego. 662-3-3

Skradziono ks. w ojskow ą na 
Imię Tadensza Hesse rocz. 

1902, wyd. przez P. K. U. Łódź- 
miasto.___________________ 676-3-3

Skradziono wyciąg z ks. lnd- 
ności na im ię Derre Leo

narda, wyd. przez Magistrat m. 
Pabjanice oraz zaświadcz, w oj
skow e rejestrac., wyd. przez 
Magistrat m. Łodzi. 636-3 3
O kradziono dowód osub. na 
^  Imię Józefa Berskiego, wyd. 
przez Star. Łódzkie. 672-3-3 
O en d erow icz  Szmul Ł ódź.Sta- 

ry Rynek 15, zagubił pasz
port zagraniczny do Am eryki, 
wyd. przez Kom. Rządu na mia
sto Łódź. 649-3-3

O te fa ń sk l Arno r. 1898 zagub. 
kJ ks. w ojsk, wyd. przez P. K. 
U. Łódź-pow lat._________688-3 2
O p ych a ła  Bronisław  zagubił
^  dowód osobisty wyd. przez 
Kom. Rządu m. Łodzi. 706 3 2

O kw irus AodrZej r. 1898 za- 
^  gubił dowód osobisty, wyd. 
przez gm. Sędzin, pow. Niesza
wa oraz tymcz. zaświadczenie 
demobil., wyd. przez P. K. U. 
P łock .__________ _________679-3 2

St o w a r z y s z e n i e  Spożywcze 
„J e d n o ść5 zagub. ks. pobo 

rową tytunlową. 694/611-3 2

Szatan Abram Moszek r. 1894 
zagubił ks. w ojsk., wydaną 

przez P. K. U. Piotrków 
__________________________ 690 3-2

Szapsa Moszek r. 1904, zagub, 
dow ód osob. Nr. 472, wyd. 

przez Koni. Rządu m. Łodzi craz 
ks. w o jsk , wyd. przei F. K. U. 
Łódź-miasto. 684 3-2

Uuiewaźaia się zagubioną l e 
gitym ację nanczycielską 

Z o fjl W ielkoszewskiej Nr. 1809 
1926 r. Kur. Szkolne w Łodzi. 
____________________ 696-5 2
ITPalczak Stefan zag. Iegity3 

maeję zapomog. Nr. 1813 
wydaną w Ludzi.________ 728-3 3
Y X7ołow icc Jan r. 1888 zagub. 
”  ks. wojsk., wyd. przez P. 

K. U. Skierniewice. 674 3 3 
\X7ojtczak Józef zagub, dowód 
»*  osob , legitym acją zapo

mogową Nr. 9404, ks. z, Kasy 
C hoiych , wyd. w Lodzi oraz 
książeczką związkową Ch. D. 
_________ _ _ _  687 3-2

Weber Rajuhold zagubił ks. 
wojskową roez. 1895, wyd 

przez P. K. U. Łódź powiat. 
__________________________ 633 3-3
^ a g u b lo n o  ks. w ojsk., karcę 
l a  m obil. wyd. przez P. K, U. 
Kutno, św iadectw o przem ysło
we VIII kat. wyd. przez Kasę 
Skarbową w Łęczycy, na Imię 
Aleksandra Łagodzlń3kiego.
__________________________ 719 3 3
f7aginął weksel na sumę zł. 45 
l a  pł. 30 czerwca 1927 r. z w y 
stawienia M Szperhta na zlec.
I. Kaftaia, żyro Kaftal i I. Kac 
pł. Łódź, ul. Południowa Nr. 58 
u Bendego. W eksel unieważ
niam. Zw rócić M. Chodźiu. u l. 
Południowa Nr. 1 718 3-3
*7  igubiono koncesją pi,.emy- 
"  słową na tarbiarnią firm y 
Mirański 1 Agater, w yd przez 
Województwu Łódzkie. 7)7 3-3

Zuginąto św iadectw o Nr. 399. 
wyd. przez gm. Nowosolna 

na klacz, lat 3, maści kasztan, 
w łaściciel St. Przybysza, wieś 
Henryków._______________ 632-3 3

Z tom icki Antoni z Szym ano
wa, gm. Ciosny, zagubił 

świadectwo pochodzenia na 
krowę maści ezarnej z blałem  
iat 4, wyd. przez Urząd gminy 
Popleń, pow. Brzezińskiego.

639-3-3

V a le w sk a  Anna Teodora za-
l a  gubiła dow ód osobisty, wyd. 
przez St- Łaskie. 648-3-3
f7aglnął w eksel ua zł. 129, 
l a  płatny 13 marca 1927 r. 
z wyst H. Neumark, LÓdz, Kon
stantynowska 74 na zlec. B. 
Laskiera, żyro B. Laskłer i M. 
Sieradzki. W eksel unieważniam 
__________________________ 629 3-3

Zagubiono weksel b laneo ua 
zł. 500 wystawiony przez 

Jat Lińskiego Beja w Pabjanl- 
each, Warszawska 3. W eksel 
unieważniam. 666-3-3
7 * g u b io n o  weksel na zł. 90, 
"  płatny w Pabjanieaeh 20 
lutego 1927 r. wyst. przez M. 
Rabeewicza na zlec. A F. Mitt- 
lera. W eksel proszę zwrócić do 
introJ.ig. M. Frydmana, P iotr
kowska 9. W eksel nieważni-ajc 

_  OaO 3 
^ a g n b io n o  ks. wojsk. r. 1895, 
LA  wyd przez P. K. U. „Łask'* 
w Sieradzu na imią W ładysia- 
wa Bartosika, zam. we wsi 
K liezków -tfa ły, gm. Brzeźnio,
pow. Sieradzkiego. 693 3 2
^ alc.berg  Mendel rocz. 1901 
l a  zagubił kartę mob., wyd. 
przez P. K. U. Sieradz. 71G-3 2

Została spalona w fabryce 
Wajsmana, ks wojsk, na 

im ię Franciszka W encla rocz. 
1884, wyd. przez P. K. U Łódź
miastem___________________678-3-2
^ a g u b lo n o  weksel na zł. 35 
l a  wystawiony przez M akow
skiego na zlee. Cyrańskiego, 
żyro Kreonhalm. Weksel unie
ważniona________________ 680-3 2
f7agubiono ks. wojsk. r. 1901, 
l a  wyd. przez P. K. U. Sieradz 
na imię Józefa Łyozywka.
__________________________ 691-3-2
fTagubiono patent Nr. 151 z d. 
L - i 1/1-27 roez Kat. Ill-ej, wyd. 
przez Urząd Skarbow y Podat
ków i O płrt Skarbowych w Łę
czycy  na im ią Jana Świątcza- 
ka, zam. we wsi Ambrozew, 
gm. Tum, pow. Łęczyckiego.
______________________________ 3-2
Z a g u b ion o  legitym ację urząd- 
l a  niczą, wystawioną przez Ku- 
ratorjum Okr Szkol. Łódzkie
go na imi<- M orawskiej Heleny 
naucz w Chorzenlcach. 3-2
r /a g ln ę ła  koncesja na prawo 
l a  detalicznej sprzedaży wy
robów  t j  uniow ych na Imię 
Stauisłany Istlow ej ze Z łocze
wa, pew. Sieradzkiego, wyd. 
przez Inspektorat Urzędu Skar
bow ego A kcyz i M onopolów 
Państw owych w Sieradzu zdn
2. 4. 25. r. L. 24858/7125/IV.

695/664-3-2
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Redakcję zakończono: 
11 kwietnia 1927 r.

Z Z Z 1 Z S Z Z Z S
Drukarnia Państwowa w Łodzi 1227.


